1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL - DAE

NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO - NAI

EDITAL Nº 04/2015 – Proaes – DAE/NAI

PROGRAMA DE MONITORIA PARA APOIO AOS ESTUDANTES COM

DEFICIÊNCIA – Promaed/2015

Adendo nº 01

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Acre – Ufac,
no uso de suas atribuições, torna público o Adendo nº 01 referente ao Edital
Proaes nº 04/2015, que trata da seleção de bolsistas para o Programa de
Monitoria para Apoio aos Estudantes com Deficiência (Promaed), alterando o
subitem 6.1 (quantitativo e distribuição de bolsas), ficando com o novo texto
abaixo:

6 DAS BOLSAS E DA VIGÊNCIA

6.1 Serão disponibilizadas 52 (cinquenta e duas) bolsas, distribuídas conforme
tabela abaixo:

CAMPUS RIO BRANCO

Curso Turno Período Deficiência Vagas

Bacharelado em Ciências
Econômicas

Noturno 5º período FÍSICA 02

Bacharelado em Ciências Sociais Noturno 3º período VISUAL 01

Bacharelado em Direito Noturno 3º período VISUAL 01

Bacharelado em Enfermagem Integral 1º período AUDITIVA 01

Bacharelado em Enfermagem Integral 3º período AUDITIVA 01

Bacharelado em Engenharia
Agronômica

Integral 3º período VISUAL 01

Bacharelado em Engenharia Elétrica Integral 4º período VISUAL 01

Bacharelado em História Vespertino 3º período MÚLTIPLA 01

Bacharelado em Medicina Veterinária Integral 1º período SURDEZ 01

Bacharelado em Nutrição Integral 6º período VISUAL 01

Bacharelado em Nutrição Integral 8º período FÍSICA 01

Bacharelado em Sistemas de
Informação

Integral 1º período SURDEZ 01

Bacharelado em Sistemas de
Informação

Integral 7º período FÍSICA 02

2

Licenciatura em Artes Cênicas:
Teatro

Vespertino 1º período INTELECTUAL 01

Licenciatura em Artes Cênicas:
Teatro

Vespertino 1º período MÚLTIPLA 01

Licenciatura em Ciências Biológicas Matutino 1º período FÍSICA 01

Licenciatura em Ciências Biológicas Matutino 3º período FÍSICA 01

Licenciatura em Educação Física Matutino 1º período INTELECTUAL 01

Licenciatura em Geografia Matutino 1º período FÍSICA 01

Licenciatura em História Matutino 3º período FÍSICA 01

Licenciatura em História Matutino 5º período VISUAL 01

Licenciatura em História Noturno 5º período VISUAL 01

Licenciatura em Letras Espanhol Noturno 2º período FÍSICA 01

Licenciatura em Letras Francês  Vespertino 1º período MÚLTIPLA 01

Licenciatura em Letras Francês  Vespertino 1º período FÍSICA 01

Licenciatura em Letras Francês  Vespertino 5º período FÍSICA 01

Licenciatura em Letras Língua
Portuguesa

Vespertino 3º período VISUAL 01

Licenciatura em Letras: Libras/Língua
Portuguesa como Segunda Língua

Matutino 1º período AUDITIVA 01

Licenciatura em Letras: Libras/Língua
Portuguesa como Segunda Língua

Matutino 1º período INTELECTUAL 01

Licenciatura em Letras: Libras/Língua
Portuguesa como Segunda Língua

Matutino 1º período AUDITIVA 01

Licenciatura em Letras: Libras/Língua
Portuguesa como Segunda Língua

Matutino 1º período SURDEZ 01

Licenciatura em Letras: Libras/Língua
Portuguesa como Segunda Língua

Matutino 1º período SURDEZ 01

Licenciatura em Letras: Libras/Língua
Portuguesa como Segunda Língua

Matutino 1º período SURDEZ 01

Licenciatura em Letras: Libras/Língua
Portuguesa como Segunda Língua

Matutino 3º período SURDEZ 01

Licenciatura em Letras: Libras/Língua
Portuguesa como Segunda Língua

Matutino 3º período SURDEZ 01

Licenciatura em Letras: Libras/Língua
Portuguesa como Segunda Língua

Matutino 3º período SURDEZ 01

Licenciatura em Letras: Libras/Língua
Portuguesa como Segunda Língua

Matutino 3º período SURDEZ 01

Licenciatura em Matemática
(PROEMAT/RBR)

Noturno 4º período FÍSICA 01

Licenciatura em Matemática
(PROEMAT/RBR)

Noturno 4º período FÍSICA 01

Licenciatura em Música Noturno 4º período MÚLTIPLA 01

   TOTAL 42

3

CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

Curso Turno Período Deficiência Vagas

Licenciatura em Letras Espanhol Vespertino 5º período VISUAL 01

Licenciatura em Letras Espanhol Vespertino 1º período SURDEZ 01

Licenciatura em Letras Língua
Portuguesa

Noturno 5º período INTELECTUAL 01

Licenciatura em Letras Língua
Portuguesa

Noturno 5º período FÍSICA 01

Licenciatura em Pedagogia Vespertino 3º período SURDEZ 01

Licenciatura em Pedagogia Vespertino 5º período SURDEZ 01

Licenciatura em Pedagogia Vespertino 5º período INTELECTUAL 01

Licenciatura em Pedagogia Vespertino 5º período SURDEZ 01

Licenciatura em Pedagogia Vespertino 3º período SURDEZ 01

Licenciatura em Pedagogia Vespertino 1º período SURDEZ 01

   TOTAL 10

Rio Branco, 01 de abril de 2015

Prof. Antonio Carlos Fonseca Pontes Junior
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis